ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 20.12.2019                                                                                 № 36/144
с.Швариха

Об утверждении Плана работы

 Шварихинской сельской Думы на 2020 год
В соответствии со статьёй 15 Регламента Шварихинской сельской Думы Нолинского района Кировской области, утвержденного решением Шварихинской сельской Думы от 15.09.2017 № 1/1,   Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Шварихинской сельской Думы на 2020 год. Прилагается.
2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

       3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим.

Председатель Шварихинской сельской Думы                                Л.С.Симонов
Глава Шварихинского сельского поселения

   А.В.Заболотский
         УТВЕРЖДЕН
         решением

         Шварихинской сельской Думы

         от 20.12.2019 № 36/144
План работы Шварихинской сельской Думы
на 2020 год

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственные

	1.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях сельской Думы

	1.1.

	О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 20.12.2019 № 36/142 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	1 квартал

	Председатель Думы
Глава поселения

	1.2.
	Об утверждении отчёта администрации муниципального образования Шварихинское сельское поселение о результатах деятельности за 2019 год

	1.3.
	Рассмотрение информационных писем, протестов поступивших от Прокуратуры Нолинского района

	1.4.
	Об исполнении бюджета администрации Шварихинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года
	2 квартал
	Председатель Думы
Глава поселения

	1.5.
	О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 20.12.2019 № 36/142 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	1.6.
	О стандарте уровня платежей для населения муниципального образования Шварихинское сельское поселение за коммунальные услуги по водоснабжению  на второе полугодие 2020 года

	1.7.
	Рассмотрение информационных писем, протестов поступивших от Прокуратуры Нолинского района

	1.8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шварихинского сельского поселения за 2019 год
	3 квартал
	Председатель Думы
Глава поселения

	1.9.
	Об исполнении бюджета администрации Шварихинского сельского поселения за                     1 полугодие 2020 года

	1.10.
	О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 20.12.2019 № 36/142 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	1.11.
	Рассмотрение информационных писем, протестов поступивших от Прокуратуры Нолинского района

	1.12.
	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности
	4 квартал

	Председатель Думы
Глава поселения

	1.13.
	О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 20.12.2019 № 36/142 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	1.14.
	О стандарте уровня платежей для населения муниципального образования Шварихинсоке сельское поселение за коммунальные услуги по водоснабжению  на первое полугодие 2021 года

	1.15.
	О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	1.16.
	Об утверждении Плана работы Шварихинской сельской Думы на 2020 год

	1.17.
	Рассмотрение информационных писем, протестов поступивших от Прокуратуры Нолинского района

	1.18.
	О внесении изменений в Устав муниципального  образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области
	По мере необходи-мости
	Председатель Думы

Глава поселения

	1.19.
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые Решения сельской Думы
	По мере необходи-мости
	Председатель Думы

Глава поселения

	2.Контрольная деятельность

	2.1.
	Контроль за исполнением решений  сельской Думы
	постоянно
	Депутаты сельской Думы

	3. Организационная деятельность

	3.1.
	 Участие в работе сельской Думы
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.2.
	Участие в публичных слушаниях
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.3.
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	4.Информационное обеспечение деятельности сельской Думы

	4.1.
	Опубликование решений сельской Думы путем размещения решений  Думы в информационных бюллетенях на информационных  стендах
	в течение года
	специалист администрации, ответственный за размещение решений Думы в Информационном бюллетене

	4.2.
	Размещение решений   сельской Думы на официальном сайте Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области http://shvariha.ucoz.com
	в течение года
	специалист администрации, ответственный за работу с сайтом

	4.3.
	Направление нормативно- правовых актов сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	в течение года
	специалист администрации, ответственный за направление НПА в региональный регистр

___________